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Landsforeningen af Produktionsskoleledere 
Generalforsamling. 
18 medlemmer og interesserede tilhører 
overværede generalforsamling den 29/5-08 på 
Tune Kursuscenter, Greve.  

Undervisningsministeriet havde først et oplæg 
omkring OK-08. Organisationsaftalen var netop 
blevet underskrevet, og er derfor nu trådt i kraft. 
Niels Willy Poulsen orienterede om de 
overståede forhandlinger, og efterlyste 
kommentarer fra forsamlingen. Flere ting blev 
drøftet, specielt udvidelsen fra 118 timer til 130 
timer. Forsamlingen fandt det meget uheldigt 
med udvidelsen, da det allerede er meget svært at 
bruge de 118 timer, specielt set i lyset af de 
begrænsninger der har været i 
ekskursionsmulighederne for skolerne. 
Ministeriet oplyste at det havde været et meget 
stærkt ønske fra DPL`s side at få puljen udvidet. 

Bestyrelsen havde stillet forslag om mindre 
justeringer af vedtægterne. Forslaget blev 
vedtaget. De nye vedtægter kan snart ses på 
hjemmesiden. 

OK-08 informationsmøde med 
Undervisningsministeriets 
Forhandlingskontor den 12. juni i 
Odense er flyttet til den 20. august. 
Dagens oplæg vil blive holdt af 
Forhandlingskontorets medarbejdere der har 
produktionsskolerne som deres område. 

Invitation til mødet udsendes senere til skolerne, 
men sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
”Dummebøder” er afskaffet. 
I organisationsaftalen er det nu en pligt at 
foretage partshøring ved afsked af en 

medarbejder. Til gengæld er det aftalt at DPL 
ikke anvender ”dummebøder” i aftaleperioden. 
Det vil sige at skolerne ikke vil blive afkrævet en 
bod – eller truet med en bod i OK – perioden, 
hvis de laver en procedurefejl. 

Helbredsforsikring 
I LP arbejder vi i øjeblikket på at tegne en 
kollektiv helbredsforsikring for medlemmerne i 
PFA. Det vil formentlig være i samarbejde med 
Erhvervsskolelederne i Danmark. Ved at tegne 
en kollektiv forsikring kan det gøres relativt 
billigt.  

Forsikringen dækker: 

Behandlinger på privathospitaler 

Afvænning af misbrug 

Kiropraktor og fysioterapeut 

Psykolog 

Medicin 

Genoptræning 

Rekreationsophold 

m.m. 

Dækker ikke: 

Kroniske sygdomme opstået før forsikringens 
ikrafttræden (dog efter karensperiode) 

Kosmetiske operationer 

Briller 

Behandling af barnløshed 

Sygetransport 
Vi håber at have nyt inden sommerferien. 

 

fra



Arbejdsgiverservicering 
Hvis medlemmerne har brug for hjælp i deres egenskab af 
arbejdsgiver, yder foreningen også en vis grad at service. 
Vi har i bestyrelsen besluttet at arbejde ud fra følgende 
procedure: 

1. Henvendelse til foreningen, gerne i god tid (se 
nedenfor), for at få de første råd. 

2. Henvendelse til Undervisningsministeriets 
Forhandlingskonto. Følgende sagsbehandlere har 
produktionsskolerne som deres område: 

Claus Schreiner Andersen, tlf. 33 92 52 34                  
Mail: claus.schreiner.andersen@uvm.dk        

Kirsten H. Petersen          tlf. 33 92 50 62                     
Mail: kirsten.h.petersen@uvm.dk 

Iben Brydl Gaardmand   tlf. 33 95 48 30                      
Mail: iben.bryld.gaardmand@uvm.dk                                                     

 Her vil man ligeledes kunne få råd og vejledning 

3. Henvendelse til advokatkontor, anbefalet af LP. LP har 
udvalgt 2-3 advokatkontorer som vi kan anbefale skolerne 
at bruge, hvis sagen går i hårdknude.(Oplyses senere) 

Men husk det er bedre at forebygge end at helbrede. Så 
husk rettidig korrekthed i dit arbejde som arbejdsgiver! 

 
Kalender. 
28/5-08 bestyrelsesmøde Greve 
25/6-08 bestyrelsesmøde Odense 
20/8-08 informationsmøde om OK Odense 
 
Det får du som medlem i LP. 
Hjælp, råd og vejledning i forbindelse med dine løn- og 
ansættelsesforhold 
Vejledning og hjælp i lønforhandlinger 
Råd og vejledning i jobbet som 
arbejdsgiver(arbejdsgiverservicering) 
Kurser sammen med andre ledere 
Fællesskab med ca. 1300 andre ledere på 
undervisningsområdet 
Administrativt fællesskab i Undervisningsledernes Hus 
Politisk indflydelse i samarbejde med andre 
undervisningsledere 
En organisation uden lærerindflydelse 
 
Medlemsdebat. 
Her er der plads til dine synspunkter. Har du lyst til at 
skrive lidt om hvad du har på hjertet, kan vi bringe det her. 
Send dit indlæg på en mail til lp-al@rebildps.dk 
 
Henvendelse til foreningen: 
Formand Aage Langeland 96864010/61502599 
  lp-al@rebildps.dk 
Kasserer Arne Pallisborg 66170843/21794202 
  lp-ap@elsesminde.dk 
 
 
 
 
 
 

Henvendelse til UVM ang. løn- og 
ansættelsesforhold: 
Claus Schreiner Andersen, tlf. 33 92 52 34                  
Mail: claus.schreiner.andersen@uvm.dk        

Kirsten H. Petersen          tlf. 33 92 50 62                     
Mail: kirsten.h.petersen@uvm.dk 

Iben Brydl Gaardmand   tlf. 33 95 48 30                      
Mail: iben.bryld.gaardmand@uvm.dk    

 
Udklip 
 
Århus Stiftstidende 
I en nedlagt chokoladefabrik i Århus hjerte giver 
Gøglerskolen masser af unge et mentalt rygstød. Århus: 
En pige hænger i trapez, og musikken strømmer ud af 
højttalerne. Andre slår hovedspring, går på hænder, sjipper 
eller laver momenter fra breakdance. »Du for lækker, 
lækker...« synger Nic & Jay. ... Det giver tryghed og gør 
publikums hårde dom mindre forpligtende. To 
tæppebankere er blevet vinger på en af pigerne, og en 
tøjbøjle af rød plastik er blevet til et hårspænde hos en 
anden. Koncentrationen er stor, når sminken gør 
ansigterne næsten ukendelige, og man fornemmer en 
sitrende iver efter at komme i gang. Jens Mortensen 
hedder læreren, der går rundt iblandt dem og hjælper med 
kostumerne, og Anette Due Asmussen hjælper med 
sminke. Snart er det tid til at øve. Nysgerrigheden» 
Produktionsskolen er et tilbud til unge mellem 15 og 25 
år, og de fleste her er 16-18 år,« fortæller lederen, P. C. 
Asmussen. ... »Vi giver dem vejledning, afklaring på deres 
situation, modning og dannelse. Der går cirka 100 elever 
ad gangen på de syv linjer, og de får også undervisning i 
dansk og matematik efter de enkeltes niveau.»Det der med 
at komme om morgenen og sætte sig på en stol og få 
undervisning, det er ofte ikke dem. ... Det oplever vi 
sjældent her,« tilføjer han. Af Hans Petersen 
 
Urban Vest 
» Det er superfedt at gå her, « siger BENJAMIN EIGIL 
VAGN ANDERSEN , 18 år, om Gøglerskolen. Han er god 
til at jonglere.» Den slags har interesseret mig, siden jeg 
var barn. Det får mig væk fra virkeligheden og på en 
meditativ tur. « Han droppede ud af htx i Viborg og hørte 
om Gøglerskolen gennem nogle venner.» Jeg var ikke klar 
til skole og nyder sammenholdet her. Alle bakker op, og når 
man har lært et nyt trick, vil de andre gerne se det. Når jeg 
har været i gang, er jeg frisk til at lære matematik. « Han 
mødes med mange af de andre på Gøglerskolen i fritiden 
og vil gerne tage HF i Århus bagefter og senere gå på 
pædagogseminarium. Gøglerskolen er en 
produktionsskole og hedder egentlig 
Gøglerproduktionsskolen. Den har syv linjer: Artist, dans, 
medier, ide og tekstil, træ og pedel, cafe og business class. 
Skolen samarbejder med skoler og virksomheder. 
Adressen er Klosterport 4D, 8000 Århus C Se www. 
goglerskolen. dk Af AF HANS PETERSEN 
 
Horsens Folkeblad 
ODDER - Det hænder, at de står og spiller syv timer i træk, 
men der er også dage, hvor de ikke rører et instrument. 
Eleverne på Odder Produktionsskoles musiklinie får 
måske ikke alle sammen en musikalsk karriere. ... Det 
vigtigste er, at eleverne har lyst til at lære at spille, siger 
Jeppe Wessberg Christensen, der varetager en 
halvtidsstilling på Odder Produktionsskole. Når han har 
fri, sørger kollegaen Karsten Have Berger for at holde de 
syv elever på musiklinien i gang ved tangenterne.- Nogle 
dage øver vi hele dagen, men der også dage, hvor det hele 
går op i musikteori, eller hvor eleverne træner i at betjene 
det elektroniske udstyr, der skal bruges til vores 
produktioner, siger Jeppe Wessberg Christensen og 



beretter, at skolen af og til har besøg af lokale bands, der 
vil indspille en cd. Også brugerne af Rosenhuset har lagt 
vejen forbi, fordi de ville indspille en cd. Kulmination på de 
unges musikeres karriere kom sidste år, da de blev 
inviteret til at spille ved en konference for produktionsskole 
-folk i Berlin. ... Folk gik helt agurk, fortæller Simon Skytte, 
der også var med, da musikliniens elever for nylig spillede 
ved en konference i Dresden. Anledningen til de tyske 
invitationer har været, at de tyske produktionsskoler ikke 
har samme tradition for at beskæftige sig med musik - men 
at de er meget begejstrede for idéen.- Det kan jeg godt 
forstå. Af Tekst og foto: Carina Mayner  
 
Nordjyske Stiftstidende  
Produktionsskolen Kongshøjgaard går ind i en travl uge. 
Torsdag aften holder skolen åbent hus for alle 
interesserede, og fredag eftermiddag kommer der gæster 
igen, når skolen holder farvel- og goddag-reception for den 
afgående og nye forstander. Åbent hus arrangementet er 
en årligt tilbagevendende begivenhed, hvor kommende 
elever, deres familie og alle andre kan komme og se, 
hvordan skolen fungerer. ... Det har Kongshøjgaard stor 
erfaring med, ikke minsdt takket være et godt samarbejde 
med lokale virksomheder. Aftenen byder også på 
modeshow og kaffebord. Receptionen fredag eftermiddag 
er til gengæld ikke af den slags, der holdes hvert år. Her 
siger skolens bestyrelse, lærere og elever farvel til 
forstander Søren Skovgaard Madsen, der næsten kan fejre 
20 års jubilæum som forstander. Samtidig bliver den nye 
forstander Jens Christian Pedersen budt velkommen. Af 
Ida Smith , 
 
JydskeVestkysten Kolding 
Produktionsskole sætter livskvalitet på skemaet 
Produktionsskolen Udviklings Center Kolding har fået 
400.000 kroner til Projekt "Livskvalitet på skemaet" af 
Sundhedsstyrelsen. I løbet af de næste tre år tager 
produktionsskolen emner omkring sundhed og livsstil 
med eleverne. Pengene til projektet kommer fra en pulje, 
der skal fremme sundheden blandt udsatte unge. højs  
 
 

Aage Langeland 03.06.08 

 
 
  


